517. Superior subditorum cubicula interdum immo frequentius, si ita videbitur, inviset una tamen cum Vicesuperiore vel cum alio ex Senioribus, perlustrabit omnia et, si quid ex necessariis alicui deesse cognoverit, providebit quamprimum; si quid supervacuum, si quid a spiritu et puritate paupertatis alienum repererit, protinus auferet: ipse vero in primis studio et exemplo paupertatis praelucere debet omnibus.

518. Quoties Superior cubiculum subditi ingredi et visitare voluerit, hic petita benedictione, reverenti hilarique animo eumdem excipiat, nec moleste id se ferre vel solo nutu significet.

519. Cubiculorum parietes nudi sint, cubilia religiosa paupertate et munditie resplendeant, conopea et circa lectum velamina, quae cortinae nuncupantur, ipsi

etiam Praeposito generali nedum aliis interdicta sint; stragulum opertum serico a nullo adhibeatur. Imagines, quae cubicolorum parietibus affiguntur vel appenduntur, piae sint: imaginum ornamenta, reliquiarum sacrarumque rerum capsulae, quae vel materia vel artificio magni aestimantur, libri qui luxum redolent, etiamsi breviaria sint, diurna vel officia, omnibus vetita sunt. Esculenta et poculenta quamquam levia in proprium cubiculum sine licentia non inferantur, sed omnia in commune deferantur et in communis mensa distribuantur: Superiores hac in re vigilent et exemplo sint aliis.

520. Horologia aurea, nummus et munus ex auro et quaecumque res magni pretii vetantur nostris Religiosis, qui, si hac labe contra paupertatem defecerint et moniti non resipuerint, puniendi erunt pro gravitate culpae et dati scandali.

521. Habeat apud se Superior sive domus Oeconomus indicem rerum omnium etiam minimarum, quae in unoquoque cubiculo custodiuntur, neminique liceat quidquam cum alio commutare vel ex alieno in suum cubiculum inferre sine Superioris facultate; quam non passim nec sine legitima causa concedet et, si quando concesserit, in indicem statim id referet quod ab uno in aliud cubiculum translatum fuerit: et indices bis saltem quotannis renoventur.

522. Huius indicis exemplar extet in singulis cubiculis et per Superiorum vel Vicesuperiorum unicuique in iisdem commoranti tradatur, ut, cum eumdem oportuerit vel in aliud cubiculum migrare vel locum mutare, omnia prius Superiori vel Vicesuperiori coram Oecono mo ipse restituat, quae notata erunt in indice.

523. Libros, vestes, manuscripta, pecuniam, vel aliud quodvis si quis apud exterios, quamquam propin-

quos et consanguineos aut etiam Religiosos servandum deposuerit, si quis vendiderit, alienaverit, donaverit sine licentia in scriptis a suo Superiore habita, is proprietatis labe notatum et poena mulctandum sese noverit; sicuti eidem obnoxium criminis eum declaramus, qui titulo depositi vel eleemosynae vel restitutionis facienda gratia vel alio quolibet praetextu quidquam apud se detinuerit, non habita in scriptis a Superiore, cui indicari omnia singillatim volumus, benedictione et facultate.

524. Superiores ii etiam, qui in Orphanotrophiis protectorum saecularium administrationi subiectis commorantur, eleemosynas sibi datas in libello fideliter adnotabunt et visitationis tempore de omnibus et singulis rationem Praeposito generali, Praepositis provincialibus vel Visitatoribus ita reddendam sciant, ut proprietarii sint censendi, si quid pecuniae vel rem aliquam illis occultaverint.

525. Omnis supellex communis in aliquem commodum locum deferatur, ibique ab uno vel duobus ex nostris huic muneri deputatis diligenter custodiatur, ut inde Superioris arbitrio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportune possit, exceptis indusis et vestibus, quae sunt exclusive in usu singulorum personaliter.

526. Cavebunt autem Superiores, ne dum subditis ea, quae ad victimum et vestitum ac valetudinis curam necessaria sunt, religiosa charitate non providerint, occasionem illis praebant labefactandae paupertatis vel obedientiae. Subditi vero in usu distributioneque rerum omnium a Superioris voluntate prorsus pendebunt, nec quisquam vel aliquid superfluum vel ea sibi utenda permitti velit, quae nostris Constitutionibus et paupertati repugnare Superior iudicaverit.

## CAPUT XII.

DE CONFESSIONIBUS EXCIPIENDIS  
ET CURA ANIMARUM EXERCENDA.

527. Confessarii, qui nostris in Italiae locis ad audiendas confessiones admittendi erunt, in quolibet Definitorio nominatim designentur; praeter nominatos nemo, nisi obtenta in scriptis a Praeposito generali licentia et extra Italiam a Provinciali, si adsit Provincia formata, id muneris obeat. Hoc autem in ministerio, quod omnium fere, quae in Ecclesia Dei per eiusdem ministros exercentur, maximum est, videant Nostri ut caute sese gerant ne, dum aliorum animas laqueis peccatorum extricare voluerint, irretiant suas.

528. Nemo Episcoporum examinationi pro confessionibus audiendis se subiiciat, qui prius coram Superiore et aliquo ex nostris Patribus examinatus ad tantum ministerium idoneus non iudicetur. Superiorum autem maiores in concedenda suis subditis iurisdictione aut licentia ad audiendas sacramentales confessiones, praescripta Codicis Iuris Canonici fideliter servent.

529. In Confessariis praeter vitae integritatem, morum honestatem et doctrinam, firmam etiam aetatem requirimus, secretorum tenacitatem coniunctamque cum charitate prudentiam.

530. Nemo poenitentes sibi obstringat, pecunias vel munera ab iisdem nemo extorqueat, ne turpis lucri cupidum potius quam salutis animarum se appetentem

ostendat. Quisque accedentes ad se tam pauperes quam divites, tam ignobiles quam nobiles eadem benignitate auscultet; in poenitentiis iniungendis prudens sit et discretus.

531. Studeant nostri Confessarii habere in promptu Sanctorum Patrum exempla seu dicta et sacrae Scripturae locos, quibus possint afflictis, tentatis vel adversa valetudine laborantibus esse adiumento et solatio, atque ut artem hanc, quae ars artium est, pro dignitate exerceant, libellos, quibus salutaria remedia et instructiones Confessariorum continentur, assidue pervolvant: sed oratione in primis a Deo animarum Creatore et Curatore praecipuo lumen et opem impetrant.

532. In qualibet saltem formata domo, ad minimum semel in mense, habeatur solutio casus moralis et liturgici, cui, si Superior opportunum existimaverit, addi potest sermo de re dogmatica coniunctisve doctrinis vel de Sacra Scriptura; et omnes Clerici profissi, qui studio sacrae theologiae operam navant aut illud expleverunt et in domo degunt, assistere tenentur.

Si solutio casum in domibus religiosis iustis de causis non habeatur, Religiosi tenentur se gerere ad normam iuris.

533. Confessariis libros de rebus ad christiani hominis officium spectantibus Superiores deesse non patientur et quam fieri poterit diligentissime current ne vel lectio vel casum discussio umquam intermittatur.

534. Vocati ad audiendas confessiones praesto sint.

535. Saecularium confessiones non in privatis Nostrorum cellis, sed vel in ecclesia vel in oratoriis aliisve locis ad hoc constitutis audiantur.

536. Sedes confessionalis ad audiendas mulierum confessiones semper collocetur in loco patenti et conspicuo et generatim in ecclesia vel oratorio publico aut

semipublico mulieribus destinato. Sedes confessionalis  
crate fixa ac tenuiter perforata inter poenitentem et  
confessarium sit instructa.

537. Feminarum confessiones extra sedem confes-  
sionalem et in privatis domibus ne audiantur, nisi ex  
causa infirmitatis.

538. Quod ad confessiones Monialium attinet, ac-  
curate serventur praescripta Iuris. Unius autem Supe-  
rioris maioris est commendare Religiosos sibi subditos,  
qui ab Ordinariis requirantur ad audiendas earumdem  
confessiones.

### CAPUT XIII.

#### DE PAROCHIS, DE VICARIIS ET DE COOPERATORIBUS.

539. Ad ea quae supra diximus de cura animarum  
exercenda, pauca addenda videntur de iis, quae spectant  
ad Religiosos curae animarum specialiter addictos, ne,  
dum iura nobis extranea exercentur, religiosa disciplina  
deferveat.

540. Ad paroecias nostro Ordini concreditas, Capi-  
tulum generale vel Definitorium vel Praepositus gene-  
ralis auditio Consiliariorum voto, Sacerdotem ipsius Or-  
dinis Ordinario loci praesentet, qui eidem institutionem  
concedit.